

Số: 267/GM-UBND

TP. Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 6 năm 2022

GIẤY MỜI

UBND thành phố tổ chức họp bàn xử lý các vụ việc vi phạm hành chính còn tồn đọng trên địa bàn thành phố; do đồng chí Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố chủ trì.

I. Thành phần mời tham dự:

- Đại diện lãnh đạo các phòng: Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố;
- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường: Nguyễn Nghiêm, Nghĩa Chánh, Nghĩa Lộ, Quảng Phú, Lê Hồng Phong, Tịnh Ấn Tây;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng thành phố.

II. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 14h00', ngày 30/6/2022 (chiều Thứ 5).

III. Địa điểm: Phòng họp tiếp công dân – UBND thành phố.

IV. Cơ quan chuẩn bị nội dung: Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định và thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;
- Lưu: VT. Huy



TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG



Bạch Khôi Nam

Số: /BC-UBND

TP. Quảng Ngãi, ngày tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện xử lý các Quyết định vi phạm hành chính của Chủ tịch UBND thành phố đã có hiệu lực pháp luật còn tồn đọng trên địa bàn thành phố do Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo thực hiện (giai đoạn từ năm 2003 đến năm 2021)

Trên cơ sở Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 07/4/2022 của UBND thành phố, thì tổng số trường hợp vi phạm hành chính do Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo thực hiện là: **11 Quyết định/11 trường hợp** thuộc địa bàn 06 xã, phường (gồm: Nguyễn Nghiêm 01 trường hợp, Tịnh Ấn Tây: 01 trường hợp; Quảng Phú 02 trường hợp; Lê Hồng Phong: 01 trường hợp; Nghĩa Chánh 04 trường hợp; Nghĩa Lộ: 02 trường hợp), cụ thể như sau:

1. Phường Nguyễn Nghiêm: 01 trường hợp (bà Phạm Thị Hà Tiên)

a) Tóm tắt nội dung:

- Ngày 21/6/2019, Phó Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 281/QĐ-XPVPHC về hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản nhà nước đối với bà Phạm Thị Hà Tiên, hiện đang ở tại số nhà 64 đường Phan Chu Trinh, phường Nguyễn Nghiêm thành phố Quảng Ngãi.

Hành vi vi phạm: Tháng 10/2018, bà Phạm Thị Hà Tiên chiếm đoạt tài sản nhà nước là ngôi nhà số 64, đường Phan Chu Trinh, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi.

- Ngày 09/9/2021 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 483/QĐ-CCXP cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

- Ngày 01/3/2022 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 79/QĐ-CCXP cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

b) Nội dung, thời gian, cơ quan thực hiện:

- Trên cơ sở Báo cáo của UBND phường Nguyễn Nghiêm về việc chấp hành thực hiện Quyết định số 79/QĐ-CCXP ngày 01/3/2022 của Chủ tịch UBND thành phố (trường hợp bà Phạm Thị Hà Tiên không chấp hành).

+ Giao Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND thành phố ban hành Kế hoạch để tổ chức thực hiện cưỡng chế theo quy định pháp luật.

+ Giao Phòng Quản lý đô thị thành phố chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức khảo sát, kiểm định chất lượng, đánh giá công trình tham mưu UBND thành phố tổ chức tháo dỡ ngôi nhà trên theo quy định.

- Thời gian thực hiện: **Trong Quý II/2022.**

- Chỉ đạo thực hiện: **Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố**

2. Xã Tịnh Ấn Tây: 01 trường hợp (bà Nguyễn Thị Thu Thuận)

a) Tóm tắt nội dung:

- Ngày 24/12/2021, Phó Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 686/QĐ-KPHQ Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả.

Hành vi vi phạm: bà Nguyễn Thị Thu Thuận xây dựng nhà ở trên đất đường đi với tổng diện tích là $44,1\text{m}^2$ (gồm: phần phía trước giáp vỉa hè đường dẫn cầu Thạch Bích là: $13,2\text{m}^2$ và phần phía sau giáp đường bê tông liên xóm là: $30,9\text{m}^2$); Quy mô: móng đá, trụ thép tròn, xà gồ thép hộp. Mái lợp tôn, vách lợp tôn, nền gạch men.

- Ngày 11/3/2022, Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 92/QĐ-CCXP cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

b) Nội dung, thời gian, cơ quan thực hiện:

- Trên cơ sở Báo cáo của UBND xã Tịnh Ấn Tây về việc chấp hành thực hiện Quyết định số 92/QĐ-CCXP ngày 11/3/2022 của Chủ tịch UBND thành phố; trường hợp bà Nguyễn Thị Thu Thuận không chấp hành. Giao Đội QLTTĐT thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND thành phố ban hành Kế hoạch để tổ chức thực hiện cưỡng chế theo quy định pháp luật. Đồng thời, sau cưỡng chế giao UBND xã Tịnh Ấn Tây xây dựng phương án chống tái lấn chiếm

- Thời gian thực hiện: **Trong Quý II/2022.**

- Chỉ đạo thực hiện: **Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố**

3. Phường Quảng Phú: 02 trường hợp

3.1. Trường hợp ông Võ Việt Khánh

a) Tóm tắt nội dung:

- Ngày 12/5/2021, Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 201/QĐ-KPHQ áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả

Hành vi vi phạm: với ông Võ Việt Khánh tự ý chuyển mục đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp (BHK) sang đất phi nông nghiệp để xây dựng nhà ở với diện tích: $114,1\text{m}^2$ (nhà ở: móng, trụ BTCT, tường xây gạch, xà gồ thép, mái lợp tôn, diện tích: 90m^2 ; Mái hiên trụ sắt, lợp tôn, sân xi măng, tường rào, cổng ngõ: 20m^2).

- Ngày 16/3/2022 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 95/QĐ-KPHQ Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

b) Nội dung, thời gian, cơ quan thực hiện:

- Trên cơ sở Báo cáo của UBND phường Quảng Phú về việc chấp hành thực hiện Quyết định số 95/QĐ-CCXP ngày 16/3/2022 của Chủ tịch UBND thành phố; trường hợp ông Võ Việt Khánh không chấp hành. Giao Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND thành phố ban hành Kế hoạch để tổ chức thực hiện cưỡng chế theo quy định pháp luật.

- Thời gian thực hiện: **Trong Quý II/2022.**

- Chỉ đạo thực hiện: **Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố**

3.2. Trường hợp ông Hồ Ngọc Phú

a) Tóm tắt nội dung:

- Ngày 31/7/2020, Phó Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 322/QĐ-XPVPHC về xử phạt vi phạm hành chính

Hành vi vi phạm: ông Hồ Ngọc Phú tổ chức thi công xây dựng công trình nhà ở sai GPXD với diện tích vi phạm: $18,39m^2$ (tầng 1: $6,13m^2$, tầng 2: $6,13m^2$, tầng 3: $6,13m^2$; quy mô: dầm, sàn bê tông cốt thép, tường xây gạch).

b) Nội dung, thời gian, cơ quan thực hiện:

- Giao UBND phường Quảng Phú tiếp tục tổ chức vận động gia đình hộ dân chấp hành tháo dỡ phần công trình sai phép xây dựng tại Quyết định số 322/QĐ-XPVPHC ngày 31/7/2022 của Phó Chủ tịch UBND thành phố; trường hợp hộ dân không chấp hành kịp thời báo cáo, đề xuất cho UBND thành phố (qua *Đội QLTTĐT TP*) ban hành Quyết định cưỡng chế và tổ chức thực hiện xử lý vi phạm hành chính theo quy định.

- Giao *Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố* theo dõi, đôn đốc hướng dẫn UBND phường Quảng Phú trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nêu trên. Trường hợp khó khăn, vướng mắc, kịp thời tham mưu cho UBND thành phố chỉ đạo xử lý.

- Thời gian thực hiện: **Trong Quý III/2022.**

- Chỉ đạo thực hiện: **Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố**

4. Phường Lê Hồng Phong: 01 trường hợp

4.1. Trường hợp ông Phạm Tú Phong

a) Tóm tắt nội dung:

- Ngày 20/11/2019, Phó Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 387/QĐ-XPVPHC về hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai và xây dựng đối với ông Phạm Tú Phong, thường trú tại tổ 3, (địa điểm vi phạm tại tổ 2) phường Lê Hồng Phong, thành phố Quảng Ngãi.

Hành vi vi phạm: Năm 2019, ông Phạm Tú Phong thi công xây dựng công trình nhà ở sai phép với diện tích vi phạm: $208m^2$ (xây dựng nhà 2 tầng với diện tích sàn: $183,04m^2$ ($2 \times 17,6 \times 5,2$)m; xây dựng nhà tầng 1 với diện tích: $104m^2$ ($5,2 \times 20$)m; xây dựng nhà tầng 1 với diện tích: $19,76m^2$ ($5,2 \times 3,8$)m).

- Ngày 22/10/2021, UBND thành phố có Công văn số 4452/UBND-TCD về việc giải quyết đơn của ông Phạm Tú Phong.

- Ngày 09/12/2021 UBND phường Lê Hồng Phong Báo cáo số 247/BC-UBND kết quả và tình hình thực hiện các vụ việc vi phạm hành chính còn tồn đọng trên địa bàn phường Lê Hồng Phong.

b) Nội dung, thời gian, cơ quan thực hiện:

- Trên cơ sở Báo cáo số 247/BC-UBND ngày 09/12/2021 của UBND phường

Lê Hồng Phong. Giao UBND phường Lê Hồng Phong tiếp tục tổ chức vận động công dân tự giác chấp hành theo Quyết định số 387/QĐ-XPVPHC ngày 20/11/2019 của Phó Chủ tịch UBND thành phố; trường hợp công dân không chấp hành, báo cáo kiến nghị phương án xử lý cụ thể gửi UBND thành phố (qua *Đội QLTTĐT thành phố*) để xem xét xử lý theo quy định

- Giao *Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố* theo dõi đôn đốc hướng dẫn UBND phường Lê Hồng Phong trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nêu trên. Trường hợp khó khăn, vướng mắc, kịp thời tham mưu cho UBND thành phố chỉ đạo xử lý

- Thời gian hoàn thành: **Trong Quý III/2022.**

- Chỉ đạo thực hiện: **Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố**

5. Phường Nghĩa Chánh: 04 trường hợp

5.1. Trường hợp: ông Nguyễn Văn Yên, bà Nguyễn Thị Yến, ông Nguyễn Văn Bức, bà Nguyễn Thị Tiên, (04 trường hợp)

a) Tóm tắt nội dung:

a.1. Ông Nguyễn Văn Yên:

- Ngày 26/7/2016, Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 102/QĐ-KPHQ Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả trong trường hợp không ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực xây dựng đối với ông Nguyễn Văn Yên, thường trú Tổ 18, (nơi vi phạm tại Tổ 12) phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi

Hành vi vi phạm: ông Nguyễn Văn Yên thi công xây dựng công trình trại tạm trên đất không được phép xây dựng, với diện tích vi phạm: 61,735m². Trong đó: Xây dựng vi phạm trên đất vỉa hè đường Mai Đình Đồng: 24,39m²; Xây dựng vi phạm trên một phần thửa đất số B144, thửa đất B145 và một phần thửa đất B146, tờ bản đồ quy hoạch khu dân cư Thành Cổ - Núi Bút, phường Nghĩa Chánh (đất do cha ông là ông Nguyễn Minh chiếm dụng): 33,795m²; xây dựng vi phạm trên đất thừa của dự án do nhà nước quản lý (đất do cha ông là ông Nguyễn Minh chiếm dụng): 3,55m².

- Ngày 10/11/2021 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 632/QĐ-CCXP Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

- Ngày 01/3/2022 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 82/QĐ-CCXP Cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

a.2. Bà Nguyễn Thị Yến.

- Ngày 26/7/2016, Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 105/QĐ-KPHQ Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả trong trường hợp không ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực xây dựng đối với bà Nguyễn Thị Yến, thường trú Tổ 12, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi

Hành vi vi phạm: Bà Nguyễn Thị Yến Thi công xây dựng công trình nhà ở, trại tạm trên đất không được phép xây dựng, với diện tích vi phạm: 104,17m². Trong đó: Xây dựng vi phạm trên đất vỉa hè đường Mai Đình Đồng: 40,89m²; Xây

dựng nhà ở trên thửa đất số B143 và trên một phần thửa đất B144, tờ bản đồ quy hoạch khu dân cư Thành Cổ - Núi Bút, phường Nghĩa Chánh (*đất do cha bà là ông Nguyễn Minh chiếm dụng*): 52,83m²; Xây dựng nhà ở vi phạm trên đất thừa của dự án do nhà nước quản lý (*đất do cha bà là ông Nguyễn Minh chiếm dụng*): 10,45m².

- Ngày 10/11/2021 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 629/QĐ-CCXP Cường chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

- Ngày 01/3/2022 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 83/QĐ-CCXP Cường chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

a.3. Bà Nguyễn Thị Tiến

- Ngày 26/7/2016, Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 104/QĐ-KPHQ Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả trong trường hợp không ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực xây dựng đối với bà Nguyễn Thị Tiến, thường trú Tổ 12, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi

Hành vi vi phạm: Bà Nguyễn Thị Tiến thi công xây dựng công trình nhà ở, trại tạm trên đất không được phép xây dựng, với diện tích vi phạm: 72,6m². Trong đó: Xây dựng trại tạm vi phạm trên đất vỉa hè đường Mai Đình Đồng: 17,4m²; Xây dựng nhà ở trên thửa đất số B148 và phần thửa đất B149, tờ bản đồ quy hoạch khu dân cư Thành Cổ - Núi Bút, phường Nghĩa Chánh (*đất do cha bà là ông Nguyễn Minh chiếm dụng*): 48m²; Xây dựng nhà ở vi phạm trên đất thừa của dự án do nhà nước quản lý (*đất do cha bà là ông Nguyễn Minh chiếm dụng*): 7,2m².

- Ngày 10/11/2021 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 630/QĐ-CCXP Cường chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

- Ngày 01/3/2022 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 81/QĐ-CCXP Cường chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

a.4. Ông Nguyễn Văn Bước

- Ngày 26/7/2016, Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 103/QĐ-KPHQ Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả trong trường hợp không ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực xây dựng đối với ông Nguyễn Văn Bước, thường trú Tổ 11 (nơi vi phạm tại Tổ 12), phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi

Hành vi vi phạm: Ông Nguyễn Văn Bước thi công xây dựng công trình trại tạm trên đất không được phép xây dựng, với diện tích vi phạm: 154,54m². Trong đó: Xây dựng vi phạm trên đất vỉa hè đường Mai Đình Đồng: 35,4m²; Xây dựng vi phạm trên một phần thửa đất số B146, thửa đất B147 và một phần thửa đất B148, tờ bản đồ quy hoạch khu dân cư Thành Cổ - Núi Bút, phường Nghĩa Chánh (*đất do cha ông là ông Nguyễn Minh chiếm dụng*): 97,8m²; xây dựng vi phạm trên đất thừa của dự án do nhà nước quản lý (*đất do cha ông là ông Nguyễn Minh chiếm dụng*): 21,34m².

- Ngày 10/11/2021 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 631/QĐ-CCXP Cường chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

- Ngày 01/3/2022 Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 80/QĐ-CCXP Cường chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả.

b) Nội dung, thời gian, cơ quan thực hiện:

- Trên cơ sở Báo cáo của UBND phường Nghĩa Chánh về việc: ông Nguyễn Văn Yên chấp hành Quyết định số 82/QĐ-CCXP; bà Nguyễn Thị Yên chấp hành Quyết định số 83/QĐ-CCXP; bà Nguyễn Thị Tiến chấp hành Quyết định số 81/QĐ-CCXP; ông Nguyễn Văn Bức chấp hành Quyết định số 80/QĐ-CCXP cùng ngày 01/3/2022 của Chủ tịch UBND thành phố; trường hợp 04 hộ dân trên không chấp hành. Giao Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND thành phố ban hành Kế hoạch để tổ chức thực hiện cưỡng chế theo quy định pháp luật.

- Thời gian thực hiện: **Trong Quý II/2022.**

- Chỉ đạo thực hiện: **Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố**

6. Phường Nghĩa Lộ: 02 trường hợp

6.1. Trường hợp: Huỳnh Thanh Hoàng, bà Huỳnh Thị Thanh Hương (02 trường hợp)

a) Tóm tắt nội dung:

a.1. Ông Huỳnh Thanh Hoàng:

- Ngày 12/5/2021, Phó chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 202/QĐ-KPHQ áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả

- Ngày 30/11/2021, Phó chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 639/QĐ-HBKPHQ Hủy bỏ Quyết định số 202/QĐ-KPHQ của Phó chủ tịch UBND thành phố về việc áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả,

- Ngày 11/02/2022 UBND thành phố có Công văn số 449/UBND-XD về việc rà soát, tham mưu xử lý VPHC đối với trường hợp bà Huỳnh Thị Thanh Hương và ông Huỳnh Thanh Hoàng.

- Ngày 07/3/2022, Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố có Báo cáo số 98/BC-ĐQLTTĐT kết quả rà soát xử lý vi phạm hành chính đối với trường hợp bà Huỳnh Thị Thanh Hương và ông Huỳnh Thanh Hoàng, Tổ 8, phường Nghĩa Lộ.

Hành vi vi phạm sau xác minh: Năm 2020 ông Huỳnh Thanh Hoàng chiếm đất cơ sở văn hóa do UBND phường Nghĩa Lộ quản lý tại thửa đất số 4439, tờ bản đồ số 01, đo vẽ năm 1993, loại đất DVH để xây dựng nhà ở với diện tích: 95,16m² (18,3m x 5,20m) và chiếm đất vỉa hè đường Nguyễn Công Phương để xây dựng mái hiên với diện tích: 13,68m² (2,63m x 5,20m).

a.2. Bà Huỳnh Thị Thanh Hương:

- Ngày 12/5/2021, Phó chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 203/QĐ-KPHQ áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả

- Ngày 30/11/2021, Phó chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số 638/QĐ-HBKPHQ Hủy bỏ Quyết định số 203/QĐ-KPHQ của Phó chủ tịch UBND thành phố về việc áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả,

- Ngày 11/02/2022 UBND thành phố có Công văn số 449/UBND-XD về việc rà soát, tham mưu xử lý VPHC đối với trường hợp bà Huỳnh Thị Thanh Hương và ông Huỳnh Thanh Hoàng'.

- Ngày 07/3/2022, Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố có Báo cáo số 98/BC-ĐQLTTĐT kết quả rà soát xử lý vi phạm hành chính đối với trường hợp bà Huỳnh Thị Thanh Hương và ông Huỳnh Thanh Hoàng, Tổ 8, phường Nghĩa Lộ.

Hành vi vi phạm sau xác minh: Năm 2020 bà Huỳnh Thị Thanh Hương chiếm đất cơ sở văn hóa do UBND phường Nghĩa Lộ quản lý tại thửa đất số 4439, tờ bản đồ số 01, đo vẽ năm 1993, loại đất DVH để xây dựng nhà ở với diện tích: 92,41m² (18,3m x 5,05m) và chiếm đất vỉa hè đường Nguyễn Công Phương để xây dựng mái hiên với diện tích: 13,28m² (2,63m x 5,05m).

c) Nội dung, thời gian, cơ quan thực hiện:

- Trên cơ sở Tờ trình số 95/TTr-ĐQLTTĐT, số 96/TTr-ĐQLTTĐT cùng ngày 08/3/2022 của Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố, Giao cho Văn phòng UBND thành phố rà soát, trình Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định;

- Trên cơ sở Quyết định Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả của Chủ tịch UBND thành phố đối với 02 trường hợp trên; giao cho UBND phường Nghĩa Lộ theo dõi việc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả; trường hợp công dân không chấp hành, kịp thời báo cáo kiến nghị UBND thành phố (qua *Đội QLTTĐT TP*) ban hành Quyết định cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định.

- Giao Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố theo dõi, đôn đốc hướng dẫn UBND phường Nghĩa Lộ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nêu trên. Trường hợp khó khăn, vướng mắc, kịp thời tham mưu cho UBND thành phố chỉ đạo xử lý

- Thời gian hoàn thành: **Trong Quý III/2022.**

- Chỉ đạo thực hiện: **Đ/c Nguyễn Văn Nguyên – Phó Chủ tịch UBND thành phố.**

Nơi nhận:

- Lưu VT, ĐQLTTĐT (Tùng).

ĐỘI TRƯỞNG

Phan Cao Lâm